

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

**2020 METŲ IV KETVIRČIO
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-11

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

<i>NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS</i>			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai). Vasario–kovo mėnesiais bendrauta su savanorius priimančių organizacijų vadovais, aptarta savanorystės galimybės, kiek galėtų jaunuolių savanoriauti, kokia veikla jiems būtų skirta. <i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorius priimančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau) ir jų pasiekti rezultatai.</i>	1	I: 1
			I+II: 1
			I+II+III: 1
			I+II+III+IV (metinis): 1
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias	1.2.1 Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM.	Aprašas patvirtintas	I: Neparengtas
			I+II: Neparengtas
			I+II+III: Neparengtas
			I+II+III+IV (metinis): Neparengtas

organizacijas.	<p><i>Ivardinti įsakymą, nutarimą ar kitą dokumentą, kuriuo remiantis aprašas yra patvirtintas.</i></p> <p>Aprašas nepatvirtintas, savanoriška tarnybos veikla organizuojama ir finansuojama pagal SADM patvirtintą Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą. Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo paslauga yra nupirktą iš Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos „Apskritas stalas“.</p>		
	1.2.2. Proaktyviai kreiptis dėl konsultacijų į Alytaus apskrityje veikiančią savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją jaunimo savanoriškos tarnybos klausimais.	Konsultacijos teikiamos	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	1.2.3. Pagal galimybes stebėti, kaip yra vykdoma Jaunimo savanoriška tarnyba Lazdijų atviroje erdvėje ir atstovauti poziciją, jog erdvės lankytojai negali būti Jaunimo savanoriškos tarnybos programos dalyviai toje pačioje atviroje jaunimo erdvėje.	Programos stebėsena vykdoma	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	1.2.4. Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.	2 100 Eur	I: 0 Eur I+II: 0 Eur I+II+III: 2 088 Eur I+II+III+IV (metinis): 2 088 Eur
	<p>Nuolat konsultuojamasi dėl jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimo su Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“, organizuojančia Lazdijų rajono savivaldybėje jaunimo savanoriškos tarnybą. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atlieka 6 jaunuoliai (finansavimas yra gautas iš projekto, kurį vykdo Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“).</p> <p>Lazdijų rajono savivaldybės biudžete yra skirta 2 100 Eur lėšų jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui. Nuo rugsėjo mėnesio jaunimo savanorišką tarnybą atlieka 6 jaunuoliai.</p>		
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirti susitikimai	1	I: Vykdoma I+II: Vykdoma I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 4
	<p>Jauni žmonės supažindinami ir skatinami dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą įvairiomis priemonėmis: informacija pateikiama per socialinius tinklus, elektroniniais laiškais ir kt. Liepos mėnesį Atvirajame Lazdijų jaunimo centre vyko renginys „Savanorystė – dovana man ar kitam“, kurio metu jaunimo savanorišką tarnybą atlikę savanoriai pristatė savo patirtis, skatino ir kitus jaunuolius įsitraukti į savanoriškas veiklas. Spalio mėnesį savanorystės galimybes tiek Lietuvoje, tiek ir už jos ribų pristatytos Eurodesk Lietuva atstovybės Lazdijuose (Lazdijų viešosios bibliotekos Jaunimo centro) atstovės ir savanorės 3 susitikimuose su Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazistais.</p>		

	1.3.2. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	30	I: 25
			I+II: 33
			I+II+III: 52
			I+II+III+IV (metinis): 52
	1.3.3. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius	5	I: 6
			I+II: 6
			I+II+III: 12
			I+II+III+IV (metinis): 12
	1.3.4. Stiprinama informacijos sklaida apie savanorystės galimybes ir Jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose (informacija socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu).	Informacija skleidžiama	I: Taip
			I+II: Taip
			I+II+III: Taip
			I+II+III+IV (metinis): Taip
Su mokyklų vadovais yra bendrauta dėl socialinių-pilietinių valandų. Yra pasiūlyta, kad primintų mokiniams ir kartu įskaitytų socialines-pilietines valandas už atliktą savanorystę. Jaunimas savanoriauja kultūros, švietimo ir sporto renginiuose.			
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	11 100 Eur	I: 3 082,83 Eur
			I+II: 6 059,97 Eur
			I+II+III: 9 443,45 Eur
			I+II+III+IV (metinis): 12 657,15 Eur
Savivaldybės biudžeto lėšos yra skirtos darbo užmokesčiui.			
	2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirosiuose jaunimo centruose ir atvirosiose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	2	I: 2
			I+II: 2
			I+II+III: 2
			I+II+III+IV (metinis): 2
	2.1.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	I: 1
			I+II: 1
			I+II+III: 1
			I+II+III+IV (metinis): 1
Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo centras			

	2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
Lazdijų rajono Vidzgailų kaimo bendruomenės Atviroji jaunimo erdvė			
	2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius	2	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2
	2.1.6. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo erdvėse, skaičius	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su sąlygų sudarymu atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>			
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą.	Identifikavimas atliktas	I: Neatlikta I+II: Neatlikta I+II+III: Neatlikta I+II+III+IV (metinis): Atlikta
	2019 m. lapkričio mėnesį buvo atliktas Lazdijų rajono Vidzgailų kaimo bendruomenės Atviroji jaunimo erdvės identifikavimas. 2020 m. lapkričio 12 d. atliktas Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo centro identifikavimas.		
	2.2.2. Patvirtintas ir naudojamas Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašas (pagal Departamento parengtas rekomendacijas).	Aprašas patvirtintas	I: Rengiamas I+II: Rengiamas I+II+III: Rengiamas I+II+III+IV (metinis): Patvirtintas
	Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 12 d. įsakymas Nr. 10V-969 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“		
	2.2.3. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis	Metinis veiklos	I: Suderinta

	jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	planas sudarytas	I+II: Suderinta I+II+III: Suderinta I+II+III+IV (metinis): Suderinta
	Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo centras ir Lazdijų rajono Vidzgailelių kaimo bendruomenės Atviroji jaunimo erdvė		
	2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	AJC 150, AJE 19	I: AJC 266 / AJE 14 I+II: AJC 316 / AJE 26 I+II+III: AJC 362 / AJE 43 I+II+III+IV (metinis): AJC 374 / AJE 43
	2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.	AJC 130, AJE 11	I: AJC 130 / AJE 7 I+II: AJC 230 / AJE 13 I+II+III: AJC 330 / AJE 19 I+II+III+IV (metinis): AJC 380 / AJE 29
	2.2.6. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.	AJC 600, AJE 30	I: AJC 2733 / AJE 83 I+II: AJC 3033 / AJE 125 I+II+III: 4205 / AJE 212 I+II+III+IV (metinis): AJC 4654 / AJE 255
	2.2.7. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.	15	I: 5 I+II 9 I+II+III: 13 I+II+III+IV (metinis): 16
	Lazdijų rajono viešosios bibliotekos Jaunimo centras tapo Eurodesk atstovybe Lietuvoje.		
2.3. Sudaryti sąlygas darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos	2.3.1. Pagal poreikį atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu, analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.)	Analizė atlikta	I: Neatlikta I+II: Neatlikta I+II+III: Neatlikta I+II+III+IV (metinis): Atlikta
	Atliekant analizę buvo aiškintasi, kiek jaunuolių gyvena atskirose seniūnijose, vietovėse. Bendraujant su seniūnais buvo ieškoma potencialių erdvių, kuriose būtų galima organizuoti susitikimus su jaunuoliais.		

plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)	2.3.2. Užtikrintas nuoseklus mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo Savivaldybėje finansavimas (pavyzdžiui, skirtas finansavimas jaunimo darbuotojo darbo užmokesčiui, veiklos priemonėms, kurui ir kt). Iš Savivaldybės biudžeto lėšų mobilijam darbui su jaunimu skirta finansavimo suma.	11 500 Eur	I: 1 499 Eur I+II: 2 625,28 Eur I+II+III: 2 625,28 Eur I+II+III+IV (metinis): 4 430,48 Eur
	Savivaldybės biudžeto lėšos skirtos finansuoti darbo užmokesčiui, kurui.		
	2.3.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	2.3.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje / mobilųjį darbo su jaunimu, skaičius metų pabaigoje.	2	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2
	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su darbo su jaunimu gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklos ir / ar jos plėtros (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.) sąlygų sudarymu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
2.4. Užtikrinti darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.4.1. Komandų, vykdančių darbą su jaunimu gatvėje / mobilųjį darbo su jaunimu, kurią sudaro ne mažiau nei du jaunimo darbuotojai, skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	2.4.2. Vietovių, kuriose vykdomas darbas su jaunimu gatvėje / mobilusis darbas su jaunimu, skaičius.	3	I: 3 I+II: 3 I+II+III: 3 I+II+III+IV (metinis): 3
	2.4.3. Su darbą su mobilųjį darbą su jaunimu vykdančia, finansuojama arba kofinansuojama Savivaldybės biudžeto lėšomis organizacija, suderintas ir patvirtintas darbo su jaunimu gatvėje metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai bei atliktas šio plano pasiektų rodiklių įvertinimas.	Metinis veiklos planas sudarytas	I: Suderinta I+II: Suderinta I+II+III: Suderinta I+II+III+IV (metinis): Suderinta
	2.4.4. Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo vykdymui, skaičius.	3	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1

			I+II+III+IV (metinis): 1
	2.4.5. Unikalių jaunų žmonių, su kuriais vykdant darbą su jaunimu gatvėje / mobilųjį darbo su jaunimu, palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius.	15	I: 6 I+II: 6 I+II+III: 6 I+II+III+IV (metinis): 6
	2.4.6. Naujai įtraukto jaunimo dalis procentais nuo nuolat (du ir daugiau kartų metinio veiklos plano įgyvendinimo metu) mobiliosiose veiklose besilankančio jaunimo skaičiaus.	5 proc.	I: Nėra I+II: Nėra I+II+III: Nėra I+II+III+IV (metinis): Nėra
	2.4.7. Veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius.	3	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
	2.4.8. Veiklų, nukreiptų į individualų darbą su jaunais žmonėmis, skaičius.	3	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	2.4.9. Veiklų, nukreiptų į darbą su jaunimo grupėmis, skaičius.	20	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	Vasario mėnesį išėjo iš darbo darbuotojas, vykdantis mobilųjį darbą su jaunimu. Buvo planuota kovo mėnesį skelbti konkursą pareigoms užimti, tačiau dėl karantino tai padaryti nepavyko. Rugpjūčio mėnesį buvo skelbtas konkursas, tačiau norinčiųjų dirbti neatsirado. Spalio mėnesį pakartotinai paskelbtas konkursas darbuotojo mobiliamui darbui su jaunimu pareigoms užimti. Lapkričio mėnesį buvo priimtas naujas darbuotojas mobiliamui darbui su jaunimu. Dėl paskelbto antro karantino kontaktinis darbas su jaunimu nevyko.		
2.5. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	2.5.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	Informacija viešinama	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	Jaunuoliai yra supažindinti su JIK įvairiais būdais: elektroniniais laiškais, žinutėmis, susitikimų metu, Facebook grupėje „Lazdijų rajono jaunimas“. Taip pat pasidalinta www.zinauviska.lt puslapiu.		

	2.5.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.	Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	I: Ne I+II: Ne I+II+III: Ne I+II+III+IV (metinis): Ne
<i>Ivardinti klausimus, kuriais jaunuoliai nukreipiami į apskrityje veikiančią JIK centrą / tašką, preliminarių nukreiptų jaunuolių skaičių (jei žinoma), kt.</i>			
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų vystymu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i> Šią vasarą Lazdijų rajono viešosios bibliotekos jaunimo centras tapo Eurodesk atstovais, tad jaunimui aktualiais klausimais konsultuoja šio centro darbuotojai.			
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.			
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.	1 000 Eur	I: 11 175 Eur I+II: 11 175 Eur I+II+III: 11 175 Eur I+II+III+IV (metinis): 12 175 Eur
Lazdijų rajono Veisiejų jaunimo centro projektas „Veisiejų jaunimo centro bendruomeninio verslo kūrimas per turizmo, aktyvaus laisvalaikio bei maisto kultūros veiklas“; Naujosios Kirsnos jaunimo užimtumo centro projektas „Sportas – sveikata“ (savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 25 d. įsak. Nr. 10V-207 „Dėl lėšų, skirtų projektų daliniam finansavimui iš 2020 metų Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto užimtumo, verslo ir nevyriausybinių organizacijų plėtros programos, paskirstymo“).			
	3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 2
Lazdijų rajono Veisiejų jaunimo centro projekto „Veisiejų jaunimo centro bendruomeninio verslo kūrimas per turizmo, aktyvaus laisvalaikio bei maisto kultūros veiklas“, Naujosios Kirsnos jaunimo užimtumo centro projektas „Sportas – sveikata“ lėšos skirtos pagal atskirą prašymą ne konkurso tvarka.			
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunų žmonių aktyvumo ir dalyvavimo jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>			
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių	3.2.1. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) nuostatuose ir (arba) atskirai patvirtintame dokumente aiškiai aprašyta jaunimo atstovų rinkimų ir	SJRT nuostatai ir SJRT sudarymo	I: Patvirtinti I+II: Patvirtinti

interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.	delegavimo į Savivaldybės jaunimo reikalų tarybą tvarka.	tvarkos aprašas patvirtintas	I+II+III: Patvirtinti I+II+III+IV (metinis): Patvirtinti
	Lazdijų rajono savivaldybės taryba patvirtino Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatus (2019 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. 5TS-181) ir Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo tvarkos aprašą (2019 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. 5TS-182).		
	3.2.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) jaunimo atstovai išrenkami visuotinio Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos narių organizuoto susirinkimo arba viešai organizuoto visuotinio jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų atstovų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, susirinkimo metu (tais atvejais, kai Savivaldybėje nėra registruotos ar įstatymines normas atitinkančios Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos arba ji nedeleguoja jaunimo atstovų).	Jaunimo atstovai į SJRT išrinkti	I: Atlikta
			I+II: Atlikta
			I+II+III: Atlikta
			I+II+III+IV (metinis): Atlikta
	2020 m. vasario 27 d. vyko visuotinis susirinkimas, kurio metu buvo išrinkti 6 jaunimo atstovai į Savivaldybės tarybą. Iš viso kandidatavo 12 jaunuolių.		
	3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis atitinka teisės aktuose numatytus reikalavimus (sudaryta laikantis pariteto, į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius).	SJRT sudėtis atitinka teisės aktus	I: Neatlikta
			I+II: Atitinka
			I+II+III: Atitinka
I+II+III+IV (metinis): Atitinka			
2020 m. balandžio 30 d. Lazdijų rajono savivaldybės sprendimu Nr. 5TS-297 buvo patvirtinta SJRT.			
3.2.4. Įvertinta, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančios vietos veiklos grupės (toliau - VVG) ir (arba) kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinęs, kokia tvarka jie yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos nariais.	Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į ją įtraukimas	I: Įvertinta	
		I+II: Įvertinta	
		I+II+III: Įvertinta	
		I+II+III+IV (metinis): Įvertinta	
Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos (Dzūkijos VVG) valdybą sudaro 11 asmenų, tarp jų yra 1 jaunimo atstovas. Valdybos nariai yra renkami visuotiniame narių susirinkime.			
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunų žmonių interesų atstovavimu, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus, užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>			
3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	I: Neatlikta
			I+II: Neatlikta
			I+II+III: Taip

jaunimo reikalų tarybos darbą.			I+II+III+IV (metinis): Taip
	Informacija viešinama Lazdijų rajono savivaldybės puslapyje www.lazdijai.lt . Yra priimtas sprendimas, kad SJRT posėdžiai bus įrašomi ir viešai skelbiami jų įrašai. Vyksta intensyvus SJRT darbas, vyko 7 SJRT posėdžiai.		
	3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	1	I: 0
			I+II: 0
			I+II+III: 0
			I+II+III+IV (metinis): 1
	SJRT pateikė savivaldybės administracijai pasiūlymus dėl 2021 m. biudžeto lėšų, skirtų jaunimo politikos įgyvendinimui, poreikio, nurodė, kokias priemones norėtų kitais metais įgyvendinti.		
	3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	1	I: 0
I+II: 0			
I+II+III: 0			
I+II+III+IV (metinis): 1			
3 SJRT nariai dalyvavo savivaldybės rengiamo Lazdijų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2027 m. darbo grupėse, pateikė savo siūlymus ir vizijas. Plane išskirta priemonė „Jaunimo laisvalaikio užimtumo plėtra“. Strateginiame veiklos plane (2020–2022 m.) išskirtos priemonės „Jaunimo politikos įgyvendinimas“, „Lazdijų rajono savivaldybės moksleivių ir studentų užimtumo didinimo programos vykdymas“.			
3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) „Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo“.	SJRT atitinka rekomendacijas	I: Neatlikta	
		I+II: Neatlikta	
		I+II+III: Neatlikta	
		I+II+III+IV (metinis): Atlikta	
<i>Atlikto vertinimo lentelė Jaunimo reikalų departamentui 2020 m. gruodžio 22 d. išsiųsta elektroniniu paštu.</i>			
Kartu su JRT nariais organizuoti jaunimui skirti renginiai: „Jaunimo apdovanojimų vakaras“, 2 jaunimo vasaros stovyklos“, 3 išvažiuojamieji susitikimai su Lazdijų rajono jaunuoliais, 1 susitikimas su Savivaldybės narkotikų kontrolės komisija, dalyvauta 1 konsultacijoje.			
KITOS VEIKLOS SRITYS			
4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.			
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį	4.1.1. Skatinimas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, mokyklose patvirtinti smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašai, pagal juos vykdomos veiklos).	Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro	I: Vykdoma
			I+II: Vykdoma
			I+II+III: Vykdoma

bendradarbiavimą		vykdoma Ankstyvosios intervencijos programa	I+II+III+IV (metinis): Vykdoma	
Lazdijų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo Ankstyvosios intervencijos programą, kurioje dalyvauja 10 jaunuolių.				
5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.				
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	Duomenys renkami ir pateikiami	I: Taip	
	5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.		Duomenys renkami ir pateikiami	I+II: Taip
				I+II+III: Taip
				I+II+III+IV (metinis): Taip
	5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.	1		I: Taip
	Kartu su Savivaldybės jaunimo reikalų atlikome Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo situacijos analizę. Išsiaiškinome pagrindines jaunimo problemas (jaunimui skirtų erdvių, veiklų trūkumas ir kt.). Remdamiesi šios analizės rezultatais planuojame išvažiuojamuosius SJRT posėdžius į konkrečias Lazdijų rajono vietas, susitikti su tų vietovių jaunimu ir išsiaiškinti konkrečią jaunimo padėtį. Taip pat atlikome jaunuolių apklausą dėl narkotikų vartojimo. Šios analizės rezultatus aptarėme ir narkotikų vartojimo prevencines priemones numatėme kartu su Lazdijų rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija.		I: Neatlikta	
			I+II: Neatlikta	
			I+II+III: 1	
		<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		I+II+III+IV (metinis): 2
6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.				
6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą	6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1. nurodytus	I: Taip	
			I+II: Taip	
			I+II+III: Taip	
			I+II+III+IV (metinis): Taip	

Savivaldybėje.		dokumentus	
	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su nuoseklaus ir efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>		
6.2. Spręsti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas.	6.2.1. Finansuotų ir įgyvendinamų Savivaldybėje projektų, skirtų mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualus konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis) skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	Iš savivaldybės skirtas dalinis finansavimas 6 rajone veikiantiems Vaikų dienos centrams, kuriuose po pamokų laiką leidžia mažiau galimybių turintys vaikai ir jaunuoliai.		
6.3. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	6.3.1. Finansuojamos ir įgyvendinamos jaunų žmonių verslo skatinimo programos ir projektai. Vykdoma jaunų žmonių verslumo skatinimui skirta savivaldybės užimtumo, verslo ir nevyriausybinų organizacijų plėtros programa. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų programos vykdymui skirta finansavimo suma.	3 962,94 Eur	I:0 I+II: 1 295,66 I+II+III: 1 354,1 I+II+III+IV (metinis): 3 440,06
	Vykdomas jaunų žmonių verslumo skatinimas pagal savivaldybės užimtumo, verslo ir nevyriausybinų organizacijų plėtros programą, įsteigus pačiam darbo vietą visiškai kompensuojamos jauno verslininko įmonės steigimo ir darbų saugos mokymų išlaidos, mokesčiai, sumokėti notarui ir VĮ Registrų centrui.		
	2020 m. gegužės 29 d. Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 5TS-375 buvo patvirtinta Lazdijų rajono savivaldybės moksleivių ir studentų užimtumo didinimo programa. Šiai programai įgyvendinti skirta 25 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Pagal šią programą buvo atrinkti darbdaviai, kurie vasaros atostogų metu įdarbino 19 jaunuolių. Darbdaviai gavo 100 % kompensaciją už faktiškai patirtas ir apmokėtas jaunuoliams darbo užmokesčio, įskaitant visus teisės aktais nustatytus mokesčius ir išmokas, išlaidas.		
	Lazdijų rajono savivaldybė kartu su Lenkijos Orżyšo ir Tykocino savivaldybėmis yra laimėjusi Interreg V–A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo programos projektą „Partnerystė. Verslumas. Veiksmas“, skirtą paskatinti pasienio jaunimą, kad jie galėtų pradėti, plėtoti ir palaikyti savo verslą - sudaryti jiems sąlygas kurti darbo vietas, stiprinti gebėjimus, įgyvendinti svajones. Projekto veiklos apima ir mokymus jaunimui, vasaros stovyklas - mokymą ir gerosios patirties mainus, „idėjų banką“, Pardavimų laboratorijos sukūrimą - kur bus galima praktiškai išbandyti verslumo gebėjimus. Projekto tikslinė grupė: pasienio jaunimas, bendruomenių nariai, savivaldybės. Projekto trukmė – 18 mėnesių, projekto biudžetas 198 tūkst. 300,38 Eur. Investicijų dalis, tenkanti Lazdijų rajono savivaldybei – 66 tūkst. 78,02 Eur.		
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės	7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje	1	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0

galimybės.			I+II+III+IV (metinis): 0
<i>Ivardinti Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų pavadinimus.</i>			
7.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1		I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
7.1.4. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie <i>Erasmus+</i> ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1		I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 3
Spalio mėnesį tarptautinės savanorystės galimybės pristatytos Eurodesk Lietuva atstovybės Lazdijuose (Lazdijų viešosios bibliotekos Jaunimo centro) atstovės ir savanorės 3 susitikimuose su Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazistais. Taip pat nuolat pasidalinama www.zinauviska.lt skelbiama informacija Facebook puslapyje Lazdijų rajono jaunimas.			
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarptautinės savanorystės galimybių skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i>			

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	2	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	1	
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	3	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	417	

7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	6	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	-	
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	12	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	2	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	11 100 Eur	
12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	11 500 Eur	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	2 100 Eur	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	-	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	2	

Asta Grėbliūnienė, tel. 8 619 69 4, el. p. asta.grebiuniene@lazdijai.lt

¹ Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veiklose (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)